
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDl"
Catania

DELIBERAZIONE N. 4 73,3 del IIB IIva 2021

Oggetto: Indizione concorsi pubblici, per titoli ed esami, per la imperium a tempo indeterminato di

diversi posti di Dirigente Medico varie discipline.

Proposta N' bii del al L/11Ì2Q12
STRUTTURA PROPONENTE

[SE1TOREGESTIONE RISORSE UMANE)

Il Capo SettoreL'istruttore Il Responsabile del Procedimento

li……

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dolnssa Maria AntoniettaLi Celzi



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n° 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del

Decreto Assessoriale n.° 992/2021 del 30 settembre 2021. Adozione definitiva della dotazione organica e

della programmazione triennale 2021-2023 dell‘ARNAS “ Garibaldi ”;

Accertato che nella suddetta dotazione organica risultano vacanti e disponibili, tra gli altri, diversi

posti della Dirigenza Medica relativi a varie discipline e precisamente:

' n. 11 posti di Dirigente di Cardiologia dei quali 11“ 1 per la Cardiologia Pediatrica

' n. 5 posti di Chirurgia Generale ( di cui uno si renderà vacante dal 01/01/2022)

' n. 3 posti di Chirurgia Toracica

' n. 2 posti di Ematologia

' n. 4 posti di Malattie Apparato Respiratorio

' n. 2 posti di Medicina Nucleare

' n. 3 posti di Medicina '1‘rasfusionalc

' n. 2 posti di Neurochinirgia

' n. 8 posti di Ortopediac traumatologia

' n. 1 posto di Otorinolafingoiatria

' n. 6 posti di Pediatria

' n. 9 posti di Radiodiagnostica dei quali n° 2 per la radiologia interventistica

' n. 1 posto di Urologia

' n. 2 posti di Anatomia Patologica

Rilevato altresì che in atto risulta trattenuto in servizio, ai sensi dell’art. 5 bis del DL. n. 162 del

30/12/2019 convertito con L. 11. 8 del 28/02/2020, fino al 25/07/2024, data di compimento del settantesimo

anno di età e comuque non oltre la copertura del posto, a seguito di autorizzazioneconcessa giusta delibera

n.251 del 16/03/2020, un DirigenteMedico Dermatologia;



Preso atto che il trattenimento in servizio di che trattasi è condizionato all’indizione procedura di

reclutamento finalizzata alla copertura del posto dallo stesso occupato;

Ritenuto pertanto necessario attivarsi per la copertura a tempo indeterminato del posto di che

trattasi;

Rilevato altresì che questa Azienda ha precedentemente indetto con deliberazione n° 679 del

28/07/2020 concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura atempo indeterminato di n° 3 posti,

previsti nella precedente dotazione organica, di Dirigente Medico di Endocrinologia, concorso a tutt‘oggi

non ancora espletato;

Che questa ARNAS intende procedere altresì alla copertura dei posti relativi alla suddetta

disciplina vacanti della nuova dotazione organica indicendo una nuova procedura concorsuale;

Ritenuto procedere con la presente deliberazione alla revoca della procedura indetta giusta

deliberazione nD 679 del 28/07/2020 e contestualmente indire nuovo concorso pubblico per la copertura

di n° 5 posti di Dirigente Medico di Endocrinologia previsti nella nuova dotazione organica;

Ritenuto, pertanto, potersi indire, a norma di quanto previsto dalle disposizioni legislative in

materia e in particolare dal D.P.R.l().12.97 n… 483 e successive modifiche ed integrazioni, nonché

dell’art. 1 legge 30/12/18 n… 145 e, nel rispetto del vigente CCNL dell’Area della Sanità del Servizio

Sanitario Nazionale, concorsi pubblici, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato dei

seguenti posti di Dirigente Medico:

' n. 11 posti di Dirigente di Cardiologia dei quali n° 1 per la Cardiologia Pediatrica

' n. 5 posti di Chirurgia Generale (di cui uno si renderà vacante dal 01/01/2022)

' n. 3 posti di Chirurgia Toracica

' n. 2 posti di Ematologia

' n. 4 posti di Malattie Apparato Respiratorio

' n. 2 posti di Medicina Nucleare

' n. 3 posti di Medicina Trasfusionale

' n. 2 posti di Neurochirurgia

' n. 8 postjdi Ortopediaetraumatologia

' n… 1 postodi Otorinolaringoiatria



n…

n.

1

5

posti di Pediatria

posti di Radiodiagnostica dei quali n° 2 per la radiologia interventistica

posto di Urologia

posti di Anatomia Patologica

posto Dirigente Medico di Dermatologia

posti di Endocrinologia dei quali n° 1 per la diabetologia pediatrica

Visto l’art. 5 comma 10 della L. R. 12 maggio 2020 n° 9 “ Legge di stabilità regionale 2020—2022” ;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Revocare la procedura concorsuale, per titoli ed esami, indetta giusta deliberazione n. 679 del

28/07/2020 per la copertura a tempo indeterminato di N° 3 posti, previsti nella precedente

dotazione organica, di Dirigente Medico di Endocrinologia, comunicando ai partecipanti la revoca

mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito internet aziendale;

Indire concorsi pubblici, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indoterminano dei seguenti

posti di Dirigente Medico:

n.

n.

11 posti di Dirigente di Cardiologia dei quali n° 1 perla Cardiologia Pediatrica

5

3

posti di Chirurgia Generale (di cui uno si renderà vacante dal 01/01/2022)

posti di Chirurgia Toracica

posti di Ematologia

posti di Malattie Apparato Respiratorio

posti di Medicina Nucleare

posti di Medicina Trasfusionale

posti di Neurochirurgia

posti di Ortopedia e traumatologia

posto di Otorinolaringoiatria



Il.

II.

1

5

posti di Pediatria

posti di Radiodiagnostica dei quali n° 2 per la radiologia interventistica

posto di Urologia

posti di Anatomia Patologica

posto Dirigente Medico di Dermatologia

posti di Endocrinologia dei quali n° 1 per la diabetologia pediatrica

Approvare l’unito schema di avviso pubblico facente parte integrante della presente delibera, e dispone

che lo stesso venga pubblicato sulla GURS e, successivamente, per estratto sulla GURI,

Fissare in giorni trenta dalla data di pubblicazione in detta GURI, il termine per la presentazione delle

domande di partecipazione al concorso.

ALLEGATO : Bando concorso

Il Responsabiledel Settore Gestione RisorseUmane

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

)

1

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, dispone di :



- Revocare la procedura concorsuale, per titoli ed esami, indetta giusta deliberazione n. 679 del

28/07/2020 per la copertura a tempo indeterminato di N° 3 posti, previsti nella precedente

dotazione organica, di Dirigente Medico di Endocrinologia comunicando ai partecipanti la revoca

mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito internet aziendale,

. Indire concorsi pubblici, per titoli ed esami, per la copertura atempo indeterminato dei seguenti

posti di Dirigente Medico:

'n.
'I].

'Il.
'n.

11 posti di Dirigente di Cardiologia dei quali n° 1 per la Cardiologia Pediatrica

5

3

2

1

5

posti di Chirurgia Generale (di cui uno si renderà vacante dal 01/01/2022)

posti di Chirurgia Toracica

posti di Ematologia

posti di Malattie Apparato Respiratorio

posti di Medicina Nucleare

posti di Medicina Trasfusionale

posti di Neurochirurgia

posti di Ortopedia e traumatologia

posto di Otorinolarirtgoiatria

posti di Pediatria

posti di Radiodiagnostica dei quali n° 2 perla radiologia interventistica

posto di Urologia

posti di Anatomia Patologica

posto Dirigente Medico di Dematologia

posti di Endocrinologia dei quali n° 1 per la diabetologia pediatrica

Approvare l’unito schema di avviso pubblico facente parte integrante della presente delibera, e disporre

che lo stesso venga pubblicato sulla GURS e, successivamente. per estratto sulla GURI.

Fissare in giorni trenta dalla data di pubblicazione in detta GURI, il termine per la presentazione delle

domande di partecipazione al concorso…



Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata, al fine di procedere

all‘indizione delle procedure concorsuali di che trattasi.

Il Direttore Amministrativo Il Diretto e anitario

(Dott. GiovanniAn o)

ti. abrizin De Nicola)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 255/93, così come sostituito dall‘art 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


